Quare tandem semel conclusum esto, Baptismum
 omni tempore rectum esse ac plenam permanere eius
 substantiam, atiam si vel vnus hominum baptizaretur,
 neque tamen rectè crederet. Neque enim id, quod se-
 mel Deus ordinauit & locutus est, ab hominibus mu-
 tari sinit aut perverti. Verùm enim uerò vsq; adèd ex-
 ceccati sunt fanatici illi spiritus, vt Dei præceptum ac
 verbum perspicere nequeant: neque Baptismum &
 Magistratus aliter intuentur, atque aquam in fluxijs
 ac olla, aut alium quempiam hominem: & cum nullā
 fidem aut obedientiam videant, & Baptismus & Ma-
 gistratus nihil esse cogitur. Hic verò clandestinus &
 detestiosus latitat Diabolus, qui perlubenter coronam
 magistratui eriperet, & deinceps oppressus conculca-
 retur pedibus, adhuc omnia Dei opera & ordinatio-
 nes redactæ in nihilum subuerterentur funditus. Ideò
 nobis ad vigilandū est nauiter omni panoplia instructis,
 ne à verbo Dei diuelli & abstrahi nos patiamur, vt Ba-
 ptismū non nudū & solū signum esse credamus, quem-
 admodū nostri spermologi seu Schvvermeri somniant.

*De signifi-
catione &
fine Bapti-
smi.*

*Ritus ipse
pingit præ-
cipuam si-
gnificationem.*

*Vetus ho-
mo.*

*Mortifica-
tio carnis.*

Ultimò, neque illud prætereundum aut ignorandum est, quid Baptismo significetur, tum quam ob rem Deus talibus externis signis & gestibus hoc Sacramentum celebrandum instituerit, per quod primum Christianorum communionem cooptamur. Opus vero aut gestus est, quòd baptizandi in aquam mergimur, qua prorsus contegemur, & postea merfi iterum extrahimur. Hæ duæ res, in aquam mergi, & iterum emergere, virtutem & opus Baptismi significant, quæ non sunt alia, quàm veteris Adami mortificatio, & postea noui hominis resurrectio. Quæ duo per omnem vitam nobis indefinenter exercenda sunt: ita vt Christiani vita nihil aliud sit, quàm quotidianus quidam Baptismus, semel quidem inceptus, sed qui semper exercendus sit. Ita enim fieri necesse est, vt subinde veteris Adami sordes repurgentur atq; eluantur, vt noui hominis nitor & forma prodeat. Quid autem est vetus homo? hoc nimirum est, quod ab Adamo patre nostro nobis successione quadam hæreditaria innatum est, scilicet quòd sumus iracundi, immites, inuidi, luxuriosi, auari, pigri, superbi, increduli, breuiter omnibus vitijs contaminati, & in quibus natura nihil boni inest. Tam in Christi regnum delati, hæc vitijs quotidie decrescendum est, vt subinde magis atque magis mitiores, liberaliores, patientiores, mansuetiores fiamus, semper aliquid auaritiæ, odio, inuidentiæ, superbiæ, atq; id genus vitijs detrahentes.